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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 4. december 2012 stillet følgende spørgsmål
nr. 132 (L 53), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 132:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 3. december 2012 fra Claus
Jonsson, jf. L 53 - bilag 50.”

Endeligt svar:
Alle, der er visiteret til fleksjob, har mulighed for at påbegynde drift af selvstændig 
bibeskæftigelse. Det gælder også personer, som har et handicap. Det kan dog 
komme i konflikt med ordningen, hvis den selvstændige bibeskæftigelse optager 
væsentlige ressourcer hos den fleksjobvisiterede. Dette skyldes, at baggrunden for 
fleksjobordningen netop er, at den fleksjobansatte kun kan arbejde på nedsat tid el-
ler nedsat kraft.

En ansat i fleksjob, der starter selvstændig bibeskæftigelse, skal orientere kommu-
nen om det, og arbejdsindkomsten i bibeskæftigelsen nedsætter fleksløntilskuddet. 
Det samme gør sig gældende for ledige fleksjobvisiterede, hvor arbejdsindkomsten 
nedsætter ledighedsydelsen.  

Den fleksjobvisiterede skal løbende oplyse kommunen om ændringer i arbejdsbyr-
den og opgaverne i den selvstændige bibeskæftigelse, og kommunen skal løbende 
vurdere, om arbejdet i den selvstændige virksomhed fortsat er foreneligt med fleks-
jobbet. Er den pågældende ikke længere berettiget til fleksjob, er det muligt at tage 
et ordinært deltidsjob – eventuelt det job, personen allerede har som fleksjob – og 
så arbejde i den selvstændige bibeskæftigelse ved siden af. Det er også sådan, 
mange andre i ordinær beskæftigelse starter som selvstændigt erhvervsdrivende.
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Det er ikke muligt at starte en virksomhed op eller udvide virksomheden med hen-
blik på at få tilskud som selvstændig med varig og væsentlig nedsat arbejdsevne. 
Formålet med tilskuddet til selvstændige er at sikre, at personer, der gennem læn-
gere tid har levet af at drive selvstændig virksomhed, får mulighed for at bevare 
virksomheden, selvom deres arbejdsevne bliver væsentligt nedsat. Derfor er det en 
betingelse, at virksomheden har været drevet som hovedbeskæftigelse i mindst et år 
forud for tilkendelse af tilskuddet. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


